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Vážení fanoušci, jsem moc rád, že jste 
si našli cestu zpátky do LOGSPEED CZ 
Arény a přišli jste našim hráčům fandit 
v  následujícím kole Tipsport extraligy. 
Moc si Vaší přízně vážíme a věříme, že 
i s  Vaší podporou dokážeme navázat na 
výkon z prvního kola. Ale popořadě.
  V přípravě se nám v týmu odkryly dobré 
věci, na kterých bychom chtěli stavět, ale 
ukázaly se i naše nedostatky. Musíme si 
dávat pozor na zbytečná vyloučení, která 
nás vyhodí z  tempa, dostanou nás do 
nevýhody, a naopak mohou nakopnout 
soupeře. Je potřeba, abychom byli každý 
zodpovědný jak za sebe a svůj výkon, 
tak za tým jako takový.
 Nemáme kádr plný hvězd, proto chceme 
stavět na týmovosti a čtyřech dobrých 
lajnách. Například vloni jsme bojovali se 
šířkou kádru. Věříme, že se letos opakovat 
nebude. I proto bychom měli mít více sil na 
ten celoplošný agresivní hokej. Například 
jako se nám podařilo v  utkání s  Třincem, 
za který jsme hráče za trenérský tým 
pochválili.
 Na výborný výkon se nám bohužel nepo-
dařilo navázat v Litvínově, kde jsme i vinou 
častých vyloučení dovolili jít domácím do 

výraznějšího tlaku, ze kterého prameni-
ly také rozhodující branky. Výborně nás 
v  duelu podržel Samuel Hlavaj, který 
navázal na znamenitý výkon Dominika 
Pavláta z prvního utkání. Věříme, že se na 
oba gólmany budeme moct spolehnout, 
stejně jako tomu bylo v minulém roce.
A v  neposlední řadě spoléháme také na 
Vás, naše báječné fanoušky! Děkujeme za 
podporu a užijte si utkání!

Petr Kořínek

VÝSLEDKY Z MINULÝCH ZÁPASŮ

1. kolo: HC Škoda Plzeň – HC Oceláři Třinec 3:1 (2:0, 1:0, 0:1)
Branky a nahrávky: 4. Lev (Schleiss, Houdek), 14. Matýs (Kvasnička, Adam), 26. Rekonen 
(Zámorský) – 44. Kundrátek (Marinčin, Pánik).

2. kolo: HC Verva Litvínov – HC Škoda Plzeň 4:2 (2:1, 1:1, 1:0)
Branky a nahrávky: 6. Abdul (Baránek, Kudrna), 9. D. Kaše (Hlava, O. Kaše), 24. O. Kaše 
(Jaks), 60. D. Kaše – 10. Schleiss (Houdek, Banák), 39. Pour (Hrabík).

Petr Kořínek

úvodní slovo
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Hlavní trenér: Petr Kořínek
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Ceremoniály
Před utkáním připravujeme

Přání k 75. narozeninám

Bohuslav Ebermann



Ceremoniály
Před utkáním připravujeme

Ukončení profesionální kariéry

Jaroslav Kracík



Chci v Plzni hokejově 
růst a vybudovat si 
pozici

Mladý útočník s  81 na zádech. Ondřej 
Matýs je novou tváří v týmu HC Škoda 
Plzeň. Dravý forvard s ambicemi prorazit 
v  extralize zahájil společně s  indiány 
sezónu skvěle – výhrou 3:1 nad mistro-
vským Třincem a první soutěžní trefou 
za modrobílé.

Ondro, v  kariéře poprvé jsi měnil dres, 
když jsi v  letním přestupovém období 
přišel do Plzně. Jaké to bylo opouštět 
domov a mateřský klub?
Určitě mě to po určitou dobu mrzelo, 
protože mám v Pardubicích řadu dobrých 
přátel jak v hokejovém prostředí, tak mimo 
něj, kteří mi v  Plzni chybí. Ale takový je 

Útočník Ondřej Matýs

hokejový život, člověk se pořád posouvá 
a tohle k tomu patří. Chci v Plzni hokejově 
růst, a to je moje priorita. Vybudovat si 
pozici jak v týmu, tak v extralize. Zlepšovat 
se a posouvat se dopředu.

Takže odchod z  hvězdnými jmény 
nabitých Pardubic byl dopředu jasný?
V Pardubicích jsme o nové smlouvě jedna-
li a padala slova o tom, že bych prostor 
dostal. Dynamo bude mít nabitý program, 
hraje Ligu mistrů a bylo pozvané na 
Spengler Cup. Zátěž budou potřebovat 
nějak rozložit, takže bych se do A týmu 
nejspíše dostal. Ale měl jsem v hlavě to, že 
chci v extralize už prorazit, hrát ji stabilně, 



a ne pendlovat mezi A týmem a B týmem, 
tedy nejvyšší soutěží a Chance ligou.

Bylo tohle pendlování, jak jsi jej sám 
nazval, náročné?
Fyzicky ani ne, protože B tým je asi pět 
minut od Pardubic. Náročnější bylo, že 
v „béčku“ jsem měl úlohu v první lajně, měl 
jsem dělat body, táhnout tým a pomáhat 
mu. A pak jsem přišel do A týmu, kde jsem 
hrál třeba čtvrtou lajnu, a moje úlohy byly 
najednou úplně jiné. To nebylo jednoduché, 
ale zase žádný obrovský stres také ne. 

Paradoxní na tom bylo to, že B tým hrál  
o záchranu, chtěl se udržet v druhé nejvy-
šší soutěži. Takže se třeba stalo, že kdo se 
nevešel v „béčku“ do sestavy, šel hrát za  
A tým. (smích)

Jak reagovali tvoji blízcí, když jsi jim řekl, 
že budeš měnit dres?
Mile mě překvapilo, jak toto rozhodnutí 
moje okolí kvitovalo. I kluci v Pardubicích 
mi přáli hodně štěstí, abych se prosadil.  
A gratulovali mi, že jdu do Plzně.



Ondřej Matýs

Tréninkové dávky Plzně jsou vyhlášené 
po celé republice svou náročností, ale 
ty jsi nepřicházel zcela nepřipravený. 
V Pardubicích tě vedl Radim Rulík, který 
má rovněž pověst přísného a náročného 
kouče. Byla tedy aklimatizace na 
plzeňský dril o to jednodušší?
Byl jsem zvyklý, že se porovnatelně hodně 
trénovalo na ledě, ale trvalo mi nějakou 
dobu, než jsem přivyknul dávkám i mimo 
led. Po prvních dvou, třech týdnech už 
jsem ale najel na plzeňský režim a vše 
v pohodě.

Plní tedy Plzeň tvé představy? Jsi 
spokojený s prostorem, který dostáváš?
Člověk nikdy nemůže být spokojený sám 
se sebou, proto budu makat i nadále na sto 
procent, abych se posouval dál. A abych si 
řekl o více minut na ledě.

Vstup do sezóny vyšel indiánům na 
jedničku, navíc ty jsi vstřelil Ocelářům 
hned v úvodním duelu svou první bran-
ku za Plzeň v soutěžním utkání. Značka 
ideál?
Před utkání jsem si vzpomněl, že ještě 
v  dresu Pardubic jsem gól Třinci dal, tak 
jsem si říkal, že by bylo hrozně prima to 
zopakovat. A vyšlo to, i když se štěstím. 
(smích) Nejdůležitější ale beztak je 
to, že jsme jako tým vyhráli a na úvod 
soutěže udělali fanouškům radost. 

Jak sis vlastně užíval zápas s  velice 
hlasitou, skvělou podporou příznivců 
indiánů?
Jak máme kotel přímo za střídačkou,  
a není schovaný za plexiskly za bránou, je 
hodně slyšet. Vytváří to absolutně speciál-
ní atmosféru! Podpora je neskutečně znát  
a my jsme fanouškům moc vděční!

post
narozen

věk
váha

výška
hůl

útočník
28. 5. 1999
24
77 kg
186 cm
levá

29. září se Plzeň představí na ledě 
Pardubic. Máš už ten den zakroužk-
ovaný v kalendáři?
Až tak ne, ale vím, že budu shánět určitě 
spoustu lístků. Jsem zvědavý, jak se mi 
to povede. (smích) Ne, vážně. Je jasné, že  
o tom vím, že se zápas blíží. Rodina  
i kamarádi se určitě budou chtít přijít 
podívat. Bude to něco jiného a těším se 
na to. Jsem zvědavý, jak to budu prožívat. 
Nikdy jsem v  takové situaci ještě nebyl,  
tak uvidíme, jestli budu nervózní.









představení soupeře
Banes Motor České Budějovice

Každý rok jiný příběh a z  jiného konce 
tabulky. Aspoň tak by se dala ve zkratce 
popsat „tříletka“ Českých Budějovic zpět 
mezi elitou. Ve svém prvním roce po návra-
tu (po zkráceném ročníku covidem, kdy 
postoupili jakožto vítěz základní části první 
ligy) mezi extraligovou čtrnáctku obsadili 
Jihočeši jednoznačné poslední místo, 
jenže v  ten jediný rok se nejvyšší soutěž 
uzavřela, aby kluby měly prostor se zkon-
solidovat po ztrápeném roce spojeným 
s covidem. Rok nato ale najednou Motor 
zářil a dokráčel k  senzačním bronzovým 
medailím, kdy nad jejich síly byla v parádní 
semifinálové sérii pražská Sparta. A pak 
buch, zpátky na zem. Loňský rok, útěk 
před baráží, ale nejrychlejší možný konec 
sezóny – nepostupové 13. místo.
 A tak se v Českých Budějovicích pomysl-
ně (a možná nejen) bouchlo do stolu. 

„Přikročili jsme k zásadní změně v řízení 
klubu. Týká se sportovního úseku, který je 
pro nás klíčový,“ prozradil na předsezónní 
tiskové konferenci šéf jihočeského klubu 
Stanislav Bednařík. Na ostře sledovaný 
post sportovního manažera už v průběhu 
minulého ročníku zlákal bývalého vynika-
jícího hokejistu Jiřího Novotného, který 
má ve spolupráci s  trenéry na starost 
právě zmiňovaný sportovní úsek. A ti 
trenéři? Plzeňským uším velice známá 
jména! Sehraná dvojice Ladislav Čihák – 
Jiří Hanzlík, kteří dlouhá léta úspěšně vedli 
nejprve kategorie modrobílé mládeže, aby 
se pak společně přesunuli také k A týmu 
indiánů. Nyní však do západočeské metro-
pole přijedou společně už v roli soupeřů.
 Motor si dal záležet a na přestupovém 
trhu byl opravdu velice aktivní. Rozloučil 
se sice s útočníky Václavem Karabáčkem 



(Västerviks IK), Martinsem Dzierkalsem 
(Skellefteå AIK), Zdeňkem Doležalem (LHK 
Jestřábi Prostějov), Jakubem Strnadem 
(Rytíři Kladno) a Adamem Raškou 
(Cracovia Krakow). Michal Vondrka vyměnil 
brusle za funkcionářské povinnosti a ve 41 
letech se stal manažerem české reprez-
entační osmnáctky. A teď si vyjmenujme 
zmiňované příchody:
 Obránce Pavel Pýcha se vrátil domů 
po štaci v  Mladé Boleslavi. S  nadsázkou 
s  sebou „přibalil“ i Davida Šticha, který 
rovněž zelený dres vyměnil za znak 
Motoru. Z  Komety Brno získal dalšího 
velkého zkušeného beka – Michala 
Gulašiho. Z  Plzně (na hostování z  Mladé 
Boleslavi) se domů na jih Čech stěhoval 
Martin Beránek, mladý talentovaný 
forvard. Brant Harris, produktivní kanadský 
centr, přišel z  Bratislavy. Útočníci Jan 
Ordoš z  Liberce a Adam Kubík z  Kladna. 
A ještě nekončíme. Po dalším třineckém 
titulu se prakticky přes celou republiku 
přesunul Milan Doudera a Dominik Simon 
při restartu své kariéry uspěl v  Českých 
Budějovicích na zkoušce. 
 Protože Motoru v  průběhu přípra-
vy vypadla trojice hráčů vinou zranění 
(útočník Lukáš Pech, ale ten se v  extra-
lize už zase ukázal, a obránci Štich 
s Vráblíkem), Motor nelenil a na měsíční 
hostování získal mladého obránce (21 let) 
pražské Sparty Michaela Krutila.
 A jak to Motoru šlapalo v přípravě a na 
startu ostré soutěže? Úvod přípravy si 
moc dobře pamatujeme. 8. srpna hostily 
zápas Strakonice a Plzeň v roli domácích 

„hostila“ právě Motor. Z  měření sil vyšla 
lépe Škoda, která zvítězila 4:2. Motor si 
spravil chuť hned vzápětí, kdy si doma 
vyšlápl na finský celek KooKoo. Následovaly 
ale tři prohry za sebou. Nejprve 2:5 prohrály 
České Budějovice v  Brně, následně 3:5 
doma se Salcburkem a o necelý týden 

později v Milevsku 1:2 s pražskou Spartou. 
Z posledních čtyřech přípravných duelů si 
ale Motor připsal rovnou tři výhry. Doma 
oplatil Kometě stejnou mincí a zvítězil 
5:3, aby si s  chutí zastřílel proti Linci 7:3 
a porazil prvoligovou Jihlavu 5:2. Nad síly 
Jihočechů byl jen silný finský celek Kärpät 
Oulu (1:4).
 První kolo Tipsport extraligy 2023/24 
odehrál Motor na pražské Spartě  
a prohrál 2:5, kdy se o jeho branky posta-
rali Filip Přikryl a Ordoš. Druhé kolo se 
hrálo v Českých Budějovicích a domácí si 
před svými vynikajícími fanoušky připsali 
první výhru v  ročníku, když 3:1 přetlačili 
bojovnou Olomouc. Trefili se dvakrát Kubík 
a jednou Harris.

POSLEDNÍ ZÁPASY SOUPEŘE

1. kolo: HC Sparta Praha – Banes Motor 
České Budějovice 5:2 (1:0, 3:1, 1:0)
Branky a nahrávky: 15. Řepík (Lajunen, 
Kempný), 24. Forman (Moravčík, Hauser), 
34. P. Kousal (Horák), 36. Řepík (Sobotka, 
Chlapík), 49. Lajunen – 23. F. Přikryl (Kubík, 
Hovorka), 33. Ordoš (F. Přikryl).
Branky a nahrávky: 6. Palve (Parikka, 
Könönen), 11. Kodýtek (Suomi, Š. Stránský), 
26. Könönen (Päkkilä, Mašín), 43. Lancaster 
(Meskanen, Suomi), 53. Lancaster (Suomi, 
Kodýtek) – 21. A. Nestrašil (Pánik, L. 
Hudáček), 22. Pánik (L. Hudáček), 29. M. 
Daňo (L. Hudáček, A. Nestrašil), 33. Pánik 
(Kurovský, Čacho).

2. kolo: Banes Motor České Budějovice – 
HC Olomouc 3:1 (0:0, 1:1, 2:0)

Branky a nahrávky: 26. Kubík (Pýcha), 48. 
Kubík (Pech, Ordoš), 57. Harris – 28. Orsava 
(Kusko, Řezníček).



Milan Gulaš
Milana Gulaše asi netřeba představovat. 
Velezkušený útočník, vousatý démon, 
kterého vždy miluje ten tým, za který Guli 
aktuálně hraje. Moc dobře si to pama-
tujeme také v  Plzni, kdy dokonce stano-
vil klubový rekord v  počtu nastřílených 
branek v jedné sezóně. A to měl na sobě 
navíc ještě odpovědnost za tým jakožto 
kapitán. Jako kdyby nestárl. Každý rok je 
lídrem svého týmu a velikým nebezpečím 
pro soupeře.

Lukáš Pech
Velice podobné představení jako u Gulaše 
jsme mohli připravit také u jeho kole-
gy – Lukáše Pecha. Ten 19. září oslavil 
kulaté 40. narozeniny, a přesto s ním zase 
počítejme do vrchních pater kanadského 
bodování nejen Motoru, ale celé soutěže. 
Hráč s bohatou sparťanskou minulostí je 
na jihu Čech jako doma. A i s  rostoucím 
číslem v kolonce věku stále dokáže zalézt 
soupeřům (a možná i rozhodčím) pěkně 
pod kůži. Jeho primárním přínosem pro 
tým ale pořád zůstává jeho produktivní 
přístup a role lídra.

Adam Kubík
Teď jsme se ve dvou odstavcích věnova-
li zkušeným bardům, nyní přehoďme na 
druhou stranu. O Adama Kubíka stála řada 
jistě nejen českých klubů, když mu končila 
smlouva u Rytířů. A považte: „Myslím si, 
že kdyby bylo Kladno průbojnější a ukáza-
lo nějaký větší zájem, tak bych zůstal,“ 
prozradil sám 24letý útočník. Jenže na 
kdyby se nehraje, a tak Kubík teď válí za 
České Budějovice. V prvním utkání se sice 
neprosadil, ale díky jeho dvěma trefám 
z druhého kola Motor slavil domácí výhru 
nad Olomoucí.

TŘI HVĚZDY BANES MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE
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BANES MOTOR ČESKÉ BUDĚJOVICE

Hlavní trenér: Ladislav Čihák
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